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REFERAT AF BESTYRELSESMØDE 

TORSDAG DEN 27. MARTS 2025 

Afbud: Thor Laumann Gustafsson 

1. Årsrapport 2024 

Revisor Peter Nørrevang gennemgik revisionsprocessen samt årsrapporten og revisionsproto-
kollatet.  

Påtegningen er blank, og revisionen har ikke givet anledning til kritiske bemærkninger. 

Peter Nørrevang præsenterede bestyrelsens opgaver og ansvar i forbindelse med årsrapporten, inden 
det overordnede indhold af den udsendte årsrapport blev gennemgået. De centrale forhold i årsrap-
porten er præget af gode forretningsgange, og observationerne fra de væsentlige revisionsområder 
vurderes at være rigtig fine. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold, og der er en blank på-
tegning. Peter Nørrevang bemærkede, at skolens interne kontrolmiljø er præget af gode forretnings-
gange og effektive kontroller. 

Det bemærkes i lyset af årsresultatet for 2024, at der af hensyn til likviditeten skal være opmærksom-
hed på den balance mellem af- og nedskrivninger i forhold til afdrag, der implicerer, at der budgette-
res med et overskud på +0,5 mio. kr. 

 

2. Orienteringspunkter 

Der er indgået et politisk forlig om ungdomsuddannelserne, der bl.a. indebærer, at der oprettes en ny 

epx-uddannelse, at hf nedlægges, og at der kommer en ny institutionslov med bl.a. retningslinjerne for 

udbud af de forskellige uddannelsesretninger. 

Der blev redegjort for processen og prioriteringerne i forhold til implementering af de med finansloven 

vedtagne besparelser, der ved fuld indfasning i 2029 er 4 mio. kr. Denne besparelse forventes pga. den 

demografiske udvikling frem mod 2029 at blive suppleret af en aktivitetsnedgang. Hensigten i forbin-

delse med besparelsesprocessen har været, at der i videst muligt omfang tages hensyn til elevernes 

trivsel og læring, at SG fortsat skal være en rigtig god arbejdsplads for de ansatte samt gymnasiets 

omdømme. 
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3. Optagelse af den kommende 1.g-årgang 

Silkeborg Gymnasium har i år modtaget 540 ansøgere. Ansøgertallet for de seneste år fordeler 

sig således: 

  Antal ansøgere 

2010 473 

2011 544 

2012 469 

2013 547 

2014 552 

2015 553 

2016 530 

2017 532 

2018 501 

2019 536 

2020 541 

2021 504 

2022 533 

2023 529 

2024 495 

2025 540 

 

Vores foreløbige kapacitet er af STUK, Børne- og Undervisningsministeriet, fastsat til 504 ele-

ver. Den 24. april udmelder STUK den endelige kapacitet for skoleåret 2025-26, der som ud-

gangspunkt svarer til den foreløbige kapacitet, men med eventuelle justeringer på baggrund 

af årets faktiske ansøgertal. Fx har nogle af de omkringliggende gymnasier fået færre ansø-

gere end deres foreløbige kapacitet, hvilket kan betyde justeringer på udvalgte gymnasier. 

 

4. Grundforløbsevaluering 1.g 2024 
 

I efteråret blev der gennemført en undersøgelse af, hvorledes 1.g-eleverne har oplevet grund-

forløbet og de første uger derefter, og 86 % af eleverne besvarede i den forbindelse et spørge-

skema. Ved elevernes samlede vurdering af grundforløbet udtrykker 90 % tilfredse eller meget 

tilfredse (90 % i 2023; 89 % i 2022; 92 % i 2021). Blot ni af eleverne (2 %) udtrykker en grad af 

utilfredshed. Dermed ligner 2024 overordnet de forudgående år. Hovedresultaterne, der frem-

går af bilag 3, blev gennemgået og suppleret med en skitse af kommende indsatsområder i 

forhold til fx udvikling af samarbejde med grundskolerne om matematik og af almen sprogfor-

ståelse. 
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5. Elevtrivselsundersøgelse 

 
Punktet blev udsat til næste møde. 

 

6. Lærernes arbejdsklimaundersøgelse 

Hvert tredje år gennemføres en obligatorisk arbejdspladsvurdering (APV) blandt alle medarbej-

derne på Silkeborg Gymnasium. APV’en har fokus på både det fysiske og det psykiske arbejds-

miljø, hvor det psykiske arbejdsmiljø afdækkes i den såkaldte ”Arbejdsklimaundersøgelse” 

(AKU). For lærergruppens vedkommende blev denne AKU gennemført i oktober-november 

2024.  

Hovedresultaterne fra arbejdsklimaundersøgelsen samt den efterfølgende opfølgningsproces 

blev præsenteret. Overordnet er lærerne meget tilfredse med arbejdsklimaet på SG. Der blev 

præsenteret fem fokuspunkter for det videre arbejde med arbejdsklimaet, fx en indsats vedrø-

rende imødekommelse af de følelsesmæssige krav forbundet med lærerarbejdet. Der er gen-

nemført seks dialogmøder mellem ledelse og lærerne om AKU’en, og der arbejdes videre i AKU-

udvalget. 

 

7. Udvikling i den socioøkonomiske reference i perioden 2012-24  
Undervisningsministeriet beregner hvert år den socioøkonomiske reference for det samlede ek-

samensresultat samt for udvalgte fag. Disse tal kan bruges til at vurdere, hvordan eleverne 

klarer sig i fagene i forhold til den særlige population, som udgøres af eleverne på Silkeborg 

Gymnasium.   

 

Det samlede eksamensresultat var for 2024-årgangen 8,1, hvor den socioøkonomiske reference 

er 7,7. Eleverne er altså samlet løftet med 0,4, og resultatet er statistisk signifikant. Hovedpar-

ten af landets stx-institutioner opnår, jævnfør figur 1, et resultat svarende til den socioøkono-

miske reference +/- 0,1. Det er således et markant positivt resultat, når SG som det eneste of-

fentlige gymnasium har en løfteevne på +0,4. 

 

Udviklingen i løfteevnen for SG i forhold til den socioøkonomiske reference blev gennemgået 

på mødet, og der blev givet eksempler på, hvorledes data vedrørende socioøkonomisk løfte-

evne kan bruges som grundlag for videreudvikling af indsatserne.  

 

Bestyrelsen udtrykte tilfredshed med de opnåede resultater og giver udtryk for, at resultaterne 

med fordel kan indarbejdes i fortællingen om SG. 
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Figur 1. 

 

 

 

8. Eventuelt 

Næste bestyrelsesmøde er onsdag den 18. juni kl. 14 - 16. Det blev vedtaget at mødes til fro-

kost kl. 13.00. 

Mødedatoer for efteråret fastlægges på bestyrelsesmødet i juni. 
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